
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

00809 - CHUPINGUAIA - RO

20:58:07

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CHUPINGUAIA - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

32

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.075

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.075

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.075

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.085

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.085

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,36%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,64% 1.990
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.085

5.953

46

86

Votos nulos na urna 86

97,83%

0,76%

1,41%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.953
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.075

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.075

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.075

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.085

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.085

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,36%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,64% 1.990

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.085

5.971

50

64

Votos nulos na urna 64

98,13%

0,82%

1,05%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.971

Votos nominais 97,07% 5.796

Votos para legenda 2,93% 175

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Miria do Nascimento de Souza, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CHUPINGUAIA-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00809 - CHUPINGUAIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0152 / 36 0169 / 157 193 144 Não  Apurada / Agregação

0008 0165 / 176 0166 / 179 355 274 Não  Apurada / Agregação

0008 0167 / 180 0168 / 178 358 277 Não  Apurada / Agregação

0008 0170 / 305 0184 / 5 310 241 Não  Apurada / Agregação

0008 0176 / 237 0181 / 186 423 339 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM FÉ E MUITO AMOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - WESLEY WANDERLEY DA
COSTA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ELIEZER ROSA DO PARAISO Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOSPARA RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ALEXSANDRO GERVASIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CIRINEU GOMES DA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

MÃOS DADAS PARA O PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - WANDERLEI DANILUCCI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SERGIO ALVES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARCIO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - VALDEIR GONÇALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EDIRAN RAMOS ANDRADE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - LEVI ALVES DAMASCENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MARIA APARECIDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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11007 - LUCILENE FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - DEOCLIDES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ANGELICA DE SOUZA
PERALTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - TARLEI CRISTIAN DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ELIEL FIDELIX DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - ERICK RODRIGUES SILVA
SOMAVILA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ALIRIO FERREIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11478 - LINDAURA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11610 - EDNALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - FERNANDO PERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RONIVAN SILVA TORRES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15022 - SANDRA MARIA DE JESUS
NETO MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JOSE ROGERIO ARCANJO
SALMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15128 - ERMINDO GOMES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - JOSELIA BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15321 - LUCIANA DA GUIA DE
OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - CESAR DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - LUCIVALDO NUNES DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - LUZEU AIKANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LUIZ  AVILA MESQUITA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - LUZIA ALVES DE LIMA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

22115 - JARLEI HERMINIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDERSON LUIS
FASSICOLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - LETICIA JACOB SILVA
CASTELLANI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22245 - MARCIA RODRIGUES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ZULMIR SARTOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - RUBENS DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22789 - ADILIO GARCIA SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25123 - IDENEI DUMMER BEYER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - CLAUDIANO BENITES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - JOSIMEIRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25541 - ELEOMAR DA SILVA
FREITAS NERY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - SILIOMAR BATISTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - VANDERCI DE PAULA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36123 - VALDOMIRO CUSTODIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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36163 - ROSANGELA DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - RONALDO BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36456 - MAHAIME DIHEIMES SILVA
FRANÇOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - MARIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - MARCOS RODRIGUES
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36789 - IRACEMA SOUZA MACIEL
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44123 - LUZIMERI MESSIAS DA
SILVA ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44126 - VERONICA FAVERO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44132 - SEBASTIÃO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - DILCILANE FERREIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44369 - HELSON DOS SANTOS
SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44456 - ELIANE ROSA BLEDOW Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - WELLINTON DA
CONCEIÇÃO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - IRES RIBEIRO DE LIMA
GIOTTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ROZENI CIRIA DA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DENILSON RAMOS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55225 - MARIA CRISTINA
OLIVEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55333 - LICERIO NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - GARDELL VINICIUS LIMA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55610 - ANTONIO FRANCISCO
BERTOZZI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - VALDEMIR LUIZ PINHEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JONNY RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ROSELEI MAGNO SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13122 - EUNICE MODESTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - LINCOLN VIEIRA DA MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13336 - EDVANES VIEIRA
GONÇALVES DA NÓBREGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - CAMILA MARCONE DOS
SANTOS FONTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - ADENILSON RAMOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOSPARA RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PL / REPUBLICANOS / MDB / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MÃOS DADAS PARA O PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PP / PDT / PODE / PRD / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM FÉ E MUITO AMOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 10 0246 256 256Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

10 0246 256 256

13 753 76610 - REPUBLICANOS 7660 Válido (legenda)

60 996 1.05611 - PP 1.0560 Válido (legenda)

6 272 27815 - MDB 2780 Válido (legenda)

54 1.090 1.14422 - PL 1.1440 Válido (legenda)

3 570 57325 - PRD 5730 Válido (legenda)

4 528 53236 - AGIR 5320 Válido (legenda)

13 160 17344 - UNIÃO 1730 Válido (legenda)

12 1.181 1.19355 - PSD 1.1930 Válido (legenda)

Resumo 175 05.796 5.971

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.971
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

66,30

Votos nulos e nulos técnicos :

5.796

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

50

9

Votos anulados sub judice :

64

5.971

Votos de legenda (C) :

0

175

663

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 132,60

530,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

753 1310 - REPUBLICANOS 766 1 5 1

996 6011 - PP 1.056 1 4 1

272 615 - MDB 278 0 1 0

1.090 5422 - PL 1.144 1 6 1

570 325 - PRD 573 0 2 0

528 436 - AGIR 532 0 3 0

160 1344 - UNIÃO 173 0 1 0

1.181 1255 - PSD 1.193 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

246 10Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

256 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:46:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.796 175 5.971 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

753 13 110 - REPUBLICANOS 766 1 0 0 2 383.0000000
00000000

  115.54

996 60 111 - PP 1.056 1 0 0 3 528.0000000
00000000

  159.28

1.090 54 122 - PL 1.144 1 0 0 2 572.0000000
00000000

  172.55

570 3 025 - PRD 573 0 0 0 2 573.0000000
00000000

   86.43

528 4 036 - AGIR 532 0 0 0 2 532.0000000
00000000

   80.24

1.181 12 155 - PSD 1.193 1 0 0 2 596.5000000
00000000*

  179.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

753 13 110 - REPUBLICANOS 766 1 0 0 2 383.0000000
00000000

  115.54

996 60 111 - PP 1.056 1 0 0 3 528.0000000
00000000

  159.28

1.090 54 122 - PL 1.144 1 0 0 2 572.0000000
00000000

  172.55

570 3 025 - PRD 573 0 0 0 2 573.0000000
00000000*

   86.43

528 4 036 - AGIR 532 0 0 0 2 532.0000000
00000000

   80.24

1.181 12 155 - PSD 1.193 1 1 1 1 397.6666666
66666667

  179.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

753 13 110 - REPUBLICANOS 766 1 0 0 2 383.0000000
00000000

  115.54
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

996 60 111 - PP 1.056 1 0 0 3 528.0000000
00000000

  159.28

1.090 54 122 - PL 1.144 1 0 0 2 572.0000000
00000000*

  172.55

570 3 025 - PRD 573 0 1 1 1 286.5000000
00000000

   86.43

528 4 036 - AGIR 532 0 0 0 2 532.0000000
00000000

   80.24

1.181 12 155 - PSD 1.193 1 1 1 1 397.6666666
66666667

  179.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

753 13 110 - REPUBLICANOS 766 1 0 0 2 383.0000000
00000000

  115.54

996 60 111 - PP 1.056 1 0 0 3 528.0000000
00000000

  159.28

1.090 54 122 - PL 1.144 1 1 1 1 381.3333333
33333333

  172.55

570 3 025 - PRD 573 0 1 1 1 286.5000000
00000000

   86.43

528 4 036 - AGIR 532 0 0 0 2 532.0000000
00000000*

   80.24

1.181 12 155 - PSD 1.193 1 1 1 1 397.6666666
66666667

  179.94

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

753 13 110 - REPUBLICANOS 766 1 0 0 2 383.0000000
00000000

  115.54

996 60 111 - PP 1.056 1 0 0 3 528.0000000
00000000*

  159.28

1.090 54 122 - PL 1.144 1 1 1 1 381.3333333
33333333

  172.55

570 3 025 - PRD 573 0 1 1 1 286.5000000
00000000

   86.43

528 4 036 - AGIR 532 0 1 1 1 266.0000000
00000000

   80.24

1.181 12 155 - PSD 1.193 1 1 1 1 397.6666666
66666667

  179.94
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Resultado em 06/10/2024 18:46:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

663

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

753 1310 - REPUBLICANOS 766 1 0 1

996 6011 - PP 1.056 1 1 2

272 615 - MDB 278 0 0 0

1.090 5422 - PL 1.144 1 1 2

570 325 - PRD 573 0 1 1

528 436 - AGIR 532 0 1 1

160 1344 - UNIÃO 173 0 0 0

1.181 1255 - PSD 1.193 1 1 2

246 10Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

256 0 0 0

Resumo 5.796 175 5.971 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 18:46:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:07

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.375 56,69% Eleito*11 - WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES Válido

ELIEZER ROSA DO PARAISO

2.379 39,96% Não eleito22 - WANDERLEI DANILUCCI Válido

SERGIO ALVES DOS SANTOS

199 3,34% Não eleito44 - ALEXSANDRO GERVASIO MACHADO Válido

CIRINEU GOMES DA MOTA

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

410 Eleito por QP*55555 - GARDELL VINICIUS LIMA DOS SANTOS Válido

379 Eleito por média*55123 - DENILSON RAMOS DA CRUZ Válido

322 Eleito por QP*22123 - EDERSON LUIS FASSICOLO Válido

299 Eleito por QP*11789 - FERNANDO PERREIRA DA SILVA Válido

270 Eleito por média*22456 - RUBENS DOS SANTOS PEREIRA Válido

254 Eleito por média*25789 - VANDERCI DE PAULA CAMPOS Válido

225 Eleito por QP*10789 - MARIA APARECIDA DA COSTA Válido

225 1º Suplente25123 - IDENEI DUMMER BEYER Válido

207 1º Suplente55610 - ANTONIO FRANCISCO BERTOZZI Válido

195 1º Suplente10000 - MARCIO ALVES DOS SANTOS Válido

194 Eleito por média*11123 - ANGELICA DE SOUZA PERALTA Válido

177 2º Suplente10123 - EDIRAN RAMOS ANDRADE Válido

168 Eleito por média*36123 - VALDOMIRO CUSTODIO DA SILVA Válido

153 1º Suplente36222 - RONALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

151 1º Suplente11478 - LINDAURA FERREIRA DA SILVA Válido

141 1º Suplente22789 - ADILIO GARCIA SIQUEIRA Válido

137 2º Suplente11333 - ALIRIO FERREIRA SANTOS Válido

117 2º Suplente36789 - IRACEMA SOUZA MACIEL CASTRO Válido

116 Não eleito15789 - LUZEU AIKANA Válido

100 2º Suplente22333 - ZULMIR SARTOR Válido

98 Não eleito13789 - ADENILSON RAMOS GONÇALVES Válido

98 Não eleito44123 - LUZIMERI MESSIAS DA SILVA ARRUDA Válido

83 3º Suplente22000 - LUIZ  AVILA MESQUITA Válido

78 3º Suplente10100 - VALDEIR GONÇALVES RIBEIRO Válido

77 4º Suplente22245 - MARCIA RODRIGUES DE BRITO Válido

75 Não eleito13123 - LINCOLN VIEIRA DA MOTA Válido

67 4º Suplente10456 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO Válido

59 3º Suplente11234 - ELIEL FIDELIX DE OLIVEIRA Válido

58 Não eleito15555 - LUCIVALDO NUNES DE BARROS Válido

57 2º Suplente55000 - IRES RIBEIRO DE LIMA GIOTTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 4º Suplente11610 - EDNALDO DA SILVA Válido

54 5º Suplente22222 - LETICIA JACOB SILVA CASTELLANI Válido

51 3º Suplente36777 - MARCOS RODRIGUES ALMEIDA Válido

49 2º Suplente25456 - JOSIMEIRE DA SILVA Válido

44 5º Suplente11111 - DEOCLIDES RODRIGUES Válido

38 3º Suplente55225 - MARIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

38 6º Suplente22115 - JARLEI HERMINIO Válido

37 4º Suplente55333 - LICERIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

36 6º Suplente11321 - ERICK RODRIGUES SILVA SOMAVILA Válido

35 Não eleito15128 - ERMINDO GOMES RIBEIRO Válido

34 Não eleito13456 - CAMILA MARCONE DOS SANTOS FONTANA Válido

33 5º Suplente55678 - VALDEMIR LUIZ PINHEIRO Válido

31 Não eleito15333 - CESAR DOS SANTOS COSTA Válido

22 3º Suplente25555 - SILIOMAR BATISTA DO NASCIMENTO Válido

22 4º Suplente36555 - MARIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

18 Não eleito44789 - WELLINTON DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente11222 - TARLEI CRISTIAN DE LIMA Válido

16 Não eleito44456 - ELIANE ROSA BLEDOW Válido

14 Não eleito15123 - JOSE ROGERIO ARCANJO SALMENTO Válido

14 Não eleito13336 - EDVANES VIEIRA GONÇALVES DA NÓBREGA Válido

14 Não eleito44132 - SEBASTIÃO GOMES Válido

14 Não eleito13122 - EUNICE MODESTO Válido

13 4º Suplente25444 - CLAUDIANO BENITES Válido

13 6º Suplente55111 - ROZENI CIRIA DA ROSA Válido

11 Não eleito15222 - JOSELIA BATISTA DA SILVA Válido

11 Não eleito13000 - ROSELEI MAGNO SILVA ARAÚJO Válido

11 5º Suplente10321 - LEVI ALVES DAMASCENA Válido

11 5º Suplente36163 - ROSANGELA DA SILVA NASCIMENTO Válido

10 Não eleito44321 - DILCILANE FERREIRA LIMA Válido

7 5º Suplente25541 - ELEOMAR DA SILVA FREITAS NERY Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7 7º Suplente55888 - JONNY RODRIGUES DE SOUZA Válido

6 6º Suplente36456 - MAHAIME DIHEIMES SILVA FRANÇOA Válido

5 7º Suplente22111 - LUZIA ALVES DE LIMA Válido

4 Não eleito44126 - VERONICA FAVERO Válido

4 8º Suplente11007 - LUCILENE FERREIRA Válido

3 Não eleito15000 - RONIVAN SILVA TORRES Válido

2 Não eleito15022 - SANDRA MARIA DE JESUS NETO MACEDO Válido

2 Não eleito15321 - LUCIANA DA GUIA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:46:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COM FÉ E MUITO AMOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.375 56.69% Eleito*11 - WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES Válido

ELIEZER ROSA DO PARAISO

JUNTOSPARA RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

199 3.34% Não eleito44 - ALEXSANDRO GERVASIO MACHADO Válido

CIRINEU GOMES DA MOTA

MÃOS DADAS PARA O PROGRESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.379 39.96% Não eleito22 - WANDERLEI DANILUCCI Válido

SERGIO ALVES DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:49, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

225 Eleito por QP*10789 - MARIA APARECIDA DA COSTA Válido

195 1º Suplente10000 - MARCIO ALVES DOS SANTOS Válido

177 2º Suplente10123 - EDIRAN RAMOS ANDRADE Válido

78 3º Suplente10100 - VALDEIR GONÇALVES RIBEIRO Válido

67 4º Suplente10456 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO Válido

11 5º Suplente10321 - LEVI ALVES DAMASCENA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

299 Eleito por QP*11789 - FERNANDO PERREIRA DA SILVA Válido

194 Eleito por média*11123 - ANGELICA DE SOUZA PERALTA Válido

151 1º Suplente11478 - LINDAURA FERREIRA DA SILVA Válido

137 2º Suplente11333 - ALIRIO FERREIRA SANTOS Válido

59 3º Suplente11234 - ELIEL FIDELIX DE OLIVEIRA Válido

55 4º Suplente11610 - EDNALDO DA SILVA Válido

44 5º Suplente11111 - DEOCLIDES RODRIGUES Válido

36 6º Suplente11321 - ERICK RODRIGUES SILVA SOMAVILA Válido

17 7º Suplente11222 - TARLEI CRISTIAN DE LIMA Válido

4 8º Suplente11007 - LUCILENE FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

116 Não eleito15789 - LUZEU AIKANA Válido

58 Não eleito15555 - LUCIVALDO NUNES DE BARROS Válido

35 Não eleito15128 - ERMINDO GOMES RIBEIRO Válido

31 Não eleito15333 - CESAR DOS SANTOS COSTA Válido

14 Não eleito15123 - JOSE ROGERIO ARCANJO SALMENTO Válido

11 Não eleito15222 - JOSELIA BATISTA DA SILVA Válido
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3 Não eleito15000 - RONIVAN SILVA TORRES Válido

2 Não eleito15022 - SANDRA MARIA DE JESUS NETO MACEDO Válido

2 Não eleito15321 - LUCIANA DA GUIA DE OLIVEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

322 Eleito por QP*22123 - EDERSON LUIS FASSICOLO Válido

270 Eleito por média*22456 - RUBENS DOS SANTOS PEREIRA Válido

141 1º Suplente22789 - ADILIO GARCIA SIQUEIRA Válido

100 2º Suplente22333 - ZULMIR SARTOR Válido

83 3º Suplente22000 - LUIZ  AVILA MESQUITA Válido

77 4º Suplente22245 - MARCIA RODRIGUES DE BRITO Válido

54 5º Suplente22222 - LETICIA JACOB SILVA CASTELLANI Válido

38 6º Suplente22115 - JARLEI HERMINIO Válido

5 7º Suplente22111 - LUZIA ALVES DE LIMA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

254 Eleito por média*25789 - VANDERCI DE PAULA CAMPOS Válido

225 1º Suplente25123 - IDENEI DUMMER BEYER Válido

49 2º Suplente25456 - JOSIMEIRE DA SILVA Válido

22 3º Suplente25555 - SILIOMAR BATISTA DO NASCIMENTO Válido

13 4º Suplente25444 - CLAUDIANO BENITES Válido

7 5º Suplente25541 - ELEOMAR DA SILVA FREITAS NERY Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

168 Eleito por média*36123 - VALDOMIRO CUSTODIO DA SILVA Válido

153 1º Suplente36222 - RONALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

117 2º Suplente36789 - IRACEMA SOUZA MACIEL CASTRO Válido

51 3º Suplente36777 - MARCOS RODRIGUES ALMEIDA Válido
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22 4º Suplente36555 - MARIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

11 5º Suplente36163 - ROSANGELA DA SILVA NASCIMENTO Válido

6 6º Suplente36456 - MAHAIME DIHEIMES SILVA FRANÇOA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

98 Não eleito44123 - LUZIMERI MESSIAS DA SILVA ARRUDA Válido

18 Não eleito44789 - WELLINTON DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Válido

16 Não eleito44456 - ELIANE ROSA BLEDOW Válido

14 Não eleito44132 - SEBASTIÃO GOMES Válido

10 Não eleito44321 - DILCILANE FERREIRA LIMA Válido

4 Não eleito44126 - VERONICA FAVERO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

410 Eleito por QP*55555 - GARDELL VINICIUS LIMA DOS SANTOS Válido

379 Eleito por média*55123 - DENILSON RAMOS DA CRUZ Válido

207 1º Suplente55610 - ANTONIO FRANCISCO BERTOZZI Válido

57 2º Suplente55000 - IRES RIBEIRO DE LIMA GIOTTO Válido

38 3º Suplente55225 - MARIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

37 4º Suplente55333 - LICERIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

33 5º Suplente55678 - VALDEMIR LUIZ PINHEIRO Válido

13 6º Suplente55111 - ROZENI CIRIA DA ROSA Válido

7 7º Suplente55888 - JONNY RODRIGUES DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

98 Não eleito13789 - ADENILSON RAMOS GONÇALVES Válido

75 Não eleito13123 - LINCOLN VIEIRA DA MOTA Válido

34 Não eleito13456 - CAMILA MARCONE DOS SANTOS FONTANA Válido

14 Não eleito13336 - EDVANES VIEIRA GONÇALVES DA NÓBREGA Válido
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14 Não eleito13122 - EUNICE MODESTO Válido

11 Não eleito13000 - ROSELEI MAGNO SILVA ARAÚJO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:46:04, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

195 1º Suplente10000 - MARCIO ALVES DOS SANTOS Válido

177 2º Suplente10123 - EDIRAN RAMOS ANDRADE Válido

78 3º Suplente10100 - VALDEIR GONÇALVES RIBEIRO Válido

67 4º Suplente10456 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO Válido

11 5º Suplente10321 - LEVI ALVES DAMASCENA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

151 1º Suplente11478 - LINDAURA FERREIRA DA SILVA Válido

137 2º Suplente11333 - ALIRIO FERREIRA SANTOS Válido

59 3º Suplente11234 - ELIEL FIDELIX DE OLIVEIRA Válido

55 4º Suplente11610 - EDNALDO DA SILVA Válido

44 5º Suplente11111 - DEOCLIDES RODRIGUES Válido

36 6º Suplente11321 - ERICK RODRIGUES SILVA SOMAVILA Válido

17 7º Suplente11222 - TARLEI CRISTIAN DE LIMA Válido

4 8º Suplente11007 - LUCILENE FERREIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

141 1º Suplente22789 - ADILIO GARCIA SIQUEIRA Válido

100 2º Suplente22333 - ZULMIR SARTOR Válido

83 3º Suplente22000 - LUIZ  AVILA MESQUITA Válido

77 4º Suplente22245 - MARCIA RODRIGUES DE BRITO Válido

54 5º Suplente22222 - LETICIA JACOB SILVA CASTELLANI Válido

38 6º Suplente22115 - JARLEI HERMINIO Válido

5 7º Suplente22111 - LUZIA ALVES DE LIMA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

225 1º Suplente25123 - IDENEI DUMMER BEYER Válido

49 2º Suplente25456 - JOSIMEIRE DA SILVA Válido

22 3º Suplente25555 - SILIOMAR BATISTA DO NASCIMENTO Válido

13 4º Suplente25444 - CLAUDIANO BENITES Válido
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7 5º Suplente25541 - ELEOMAR DA SILVA FREITAS NERY Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente36222 - RONALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

117 2º Suplente36789 - IRACEMA SOUZA MACIEL CASTRO Válido

51 3º Suplente36777 - MARCOS RODRIGUES ALMEIDA Válido

22 4º Suplente36555 - MARIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

11 5º Suplente36163 - ROSANGELA DA SILVA NASCIMENTO Válido

6 6º Suplente36456 - MAHAIME DIHEIMES SILVA FRANÇOA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

207 1º Suplente55610 - ANTONIO FRANCISCO BERTOZZI Válido

57 2º Suplente55000 - IRES RIBEIRO DE LIMA GIOTTO Válido

38 3º Suplente55225 - MARIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

37 4º Suplente55333 - LICERIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

33 5º Suplente55678 - VALDEMIR LUIZ PINHEIRO Válido

13 6º Suplente55111 - ROZENI CIRIA DA ROSA Válido

7 7º Suplente55888 - JONNY RODRIGUES DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:46:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.375 56.69% Eleito*11 - WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES Válido

ELIEZER ROSA DO PARAISO

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

410 Eleito por QP*55555 - GARDELL VINICIUS LIMA DOS SANTOS Válido

379 Eleito por média*55123 - DENILSON RAMOS DA CRUZ Válido

322 Eleito por QP*22123 - EDERSON LUIS FASSICOLO Válido

299 Eleito por QP*11789 - FERNANDO PERREIRA DA SILVA Válido

270 Eleito por média*22456 - RUBENS DOS SANTOS PEREIRA Válido

254 Eleito por média*25789 - VANDERCI DE PAULA CAMPOS Válido

225 Eleito por QP*10789 - MARIA APARECIDA DA COSTA Válido

194 Eleito por média*11123 - ANGELICA DE SOUZA PERALTA Válido

168 Eleito por média*36123 - VALDOMIRO CUSTODIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:46:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


